様式第１号(第５条関係)

≪記入例≫
補 助 金 等 交 付 申 請 書

令和 6年 7月 29日

笠間市長 山口 伸樹 様

申請者の住所 笠間市 中央三丁目2番1号

申請者の氏名又は名称 笠間 一郎

電話番号 0296-77-1101

補助金等の交付を受けたいので、笠間市補助金等交付規則(平成１８年笠間市規則第３２

号)を承知の上関係書類を添えて下記のとおり申請します。

記

９ その他市長が必要と認める書類

１ 補助事業等の名称 小菊生産支援事業

２ 補助事業等の目的及び内容

小菊の生産量及び生産規模を維持・拡大するため、小菊生産の省力化・効率化に取り組

む。

３ 補助事業等に係る経費の明細及びその積算基礎

購入内容（機械名）： 小菊半自動定植機

購入金額 ： 1,400,000 円

４ 補助事業等完了予定日 令和 6年 10月 31日

５ 補助事業等事業計画書

小菊の作付面積（機械導入後）： 80 ａ

購入する機械について ： 新規導入 ・ 更新または追加

６ 交付を受けようとする補助金等の額

700,000 円

７ 交付を受けようとする補助金等の額の算出基礎

購入金額 1,400,000 円 × １／2 ＝ 700,000 円

新規導入（１／２以内、上限１００万円）、更新または追加（１／３以内、上限５０万円）

本人確認書類：

確認日：令和 年 月 日

確認者：農政課

購入前にご相談ください

（1）見積書

（2）申請機材の内容がわかるもの(カタログ等)